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Bazı harcamaların devlet aracılığıyla yapılmasının beraberinde getirdiği en önemli
sorunlardan biri de vatandaşın bu harcamalara ilişkin algısını bulandırmasıdır. Vatandaş,
doğrudan ödeme yapmadığı için, kendisinden ve başkalarından toplanan vergiler ve sigorta
primleriyle finanse edilen eğitim ve sağlık hizmetlerini devletin kurumlarından aldıklarında
‘bedava’ alıyorum zanneder. Aynı mantıkla bu hizmeti verenler de, karşılığında doğrudan
para almadıkları için, ‘lütuf’ yapıyormuş gibi davranırlar.
 19 Ocak tarihli Hürriyet gazetesinde yer alan bir haber bu zihin bulanıklığının olumsuz
sonuçlarının nerelere kadar varabileceğinin hüzünlü bir göstergesi:

 ‘Ardahan Arıcılar Birliği Başkanı ve Ardahan CHP İl Sekreteri emekli öğretmen 66 yaşındaki
Kemal Gültekin, “devlete masraf olmasın” diye, özel hastanede hemen yapılması gereken
kalp ameliyatı için Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde ameliyat sırasını beklerken, dün sabaha
karşı öldü.
 Emekli Sandığı tarafından karşılanacak olmasına rağmen ameliyatı için istenen parayı fazla
bulan ve “Ben devletin parasını kimseye yedirmem” diyen Gültekin’in cenazesi dün Esenyurt
Örnek Mahallesi Camii’nde kılınan öğle namazından sonra toprağa verildi.’
 Sayısı zaten çok sınırlı olan böyle idealist insanların kaybı beni diğerlerinden daha çok
üzüyor. Keşke öğretmenimize zamanında biraz ekonomi dersi verseydik. O zaman, ameliyat
Cerrahpaşa’da da olsa bunun bir maliyeti olduğunu bilirdi. Dahası, ameliyatının ‘devlete yük’
olmadığını, zamanında Emekli Sandığına yıllarca ödediği primlerle bu ameliyatın bedelinin
kendisinden peşinen alındığını bilirdi. Hatta, belki daha da ileri gider, ödediği primlerin
siyasetçiler ve Emekli Sandığı bürokratları tarafından çarçur edildiğini, daha iyi imkanlarla
ameliyat olma hakkının elinden alındığını bile aklından geçirirdi. Hiçbiri olmasa bile, hakkını
kullanıp özel hastanede ameliyatını olur, sevdiklerinden ayrılmak zorunda kalmazdı.
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